
segunda-feira, 09 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 de junho 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.375/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear MARCIO ANTONIO DOS SANTOS SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a 
contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.376/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0913/2008-GAB/SEAD,
R E S O L V E:
exonerar EDON GOMES LEITE do cargo em comissão de 
Coordenador de Desenvolvimento e Suporte de Sistemas, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.377/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0913/2008-GAB/SEAD,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO DE FREITAS PEIXOTO FILHO para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Desenvolvimento e 
Suporte de Sistemas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 de junho 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.378/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0913/2008-GAB/SEAD,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO PAULO SOUSA LIMA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente do Sistema de Material e Serviços, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.379/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0913/2008-GAB/SEAD,
R E S O L V E:
exonerar FELIPE FONSECA TAVARES DE FREITAS do cargo 
em comissão de Gerente do Sistema de Material e Serviços, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.380/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0913/2008-GAB/SEAD,
R E S O L V E:
exonerar PAULO ROBERTO GONÇALVES MONTEIRO JUNIOR do 
cargo em comissão de Gerente de Desenvolvimento de Pessoas, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.381/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0913/2008-GAB/SEAD,
R E S O L V E:
nomear ROBERTA SOUZA DIAS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Desenvolvimento de Pessoas, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.382/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0913/2008-GAB/SEAD,
R E S O L V E:
exonerar CARLA DA COSTA MACHADO do cargo em comissão de 
Gerente de Projetos de Logística, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 
de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.383/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0913/2008-GAB/SEAD,
R E S O L V E:
nomear LEBA RAFAELA PEIXOTO CARVALHO para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Projetos de Logística, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.384/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0915/2008-GAB/SEAD,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO PINHEIRO MATOS do cargo em comissão 
de Secretario de Gabinete,código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 de 
junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.385/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0915/2008-GAB/
SEAD,

R E S O L V E:
nomear NILZA CORREIA NOGUEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Secretario de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.386/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0915/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar LUCIA HELENA COTA TAVARES do cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Sistema de Gestão, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a 
contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.387/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0915/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO FERNANDO DA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos de Sistema de Gestão, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.388/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0915/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear EDILENA MARTHA FERNANDES EMEDIATO do cargo em 
comissão de Coordenador de Sistema Integrado de Recursos 
Humanos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.389/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO SOUZA BRAGA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Especializado, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Governadoria do Estado, a contar de 9 de junho 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

EXTRATO DE CONTRATO
N° do Contrato: 012/2008-CCG
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n° 026/2008–
CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria e Organização Social Via 
Amazônia.
Objeto: Locação de espaço físico do Hangar.
Vigência: 28/05/2008 a 11/06/2008
Valor: R$272.895,00


